

ISTITUTO AUTONOMO PER LE CASE POPOLARI

PER LA PROVINCIA DI BRINDISI

Lavori di

Costruzione di " CASE PER LAVORATORI ,,

nel Comune di Fasano (Cantiere N. 857)

Impresa

SEVERARO Dante e Italo

STATO^(a)

finale

dei lavori eseguiti a tutto il

19

27 Giugno

51

CONTRATTO in data

approvato

15 Aprile 1950

registrato a Brindisi

il 26 Aprile 1950 al n° 1634 Vol. 97 Mod. I°

data

N.

Importo del progetto

L.

Importo del contratto depurato dal ribasso in ragione
del per cento

12,57

Fondo a disposizione dell'Amministrazione

32.051.000

Data della consegna

Data dell'incomincia-
mento dei lavori

28.4.1950

Scadenza del tempo uti-
le per l'ultimaz. dei
lavori

28.4.1950

I lavori rimasero sospesi
o prorogati per

27.4.1951

Per cui la nuova scaden-
za del tempo utile è

mesi due

27.6.1951

Giorni impiegati in più

=====

» » in meno

del quale
impegnato

- Per espropriazione . L.
- » mag. lavori imprev. »
- » lavori ad economia »
- » sorveglianza e direz. »

TOTALE somma impegnata L.

(a) D'avanzamento finale.

N. d'ord.	Articolo di elenco dei Prezzi	DESIGNAZIONE DEI LAVORI E DELLE SOMMINISTRAZIONI	Quantità	PREZZO unitario	I M P O R T O	
					parziale	totale
1	1	Scavo di sbancamento	217,85	480	104.568	
2	2	Scavo di fondazione	21,67	650	14.085,50	
3	4	Scavo di roccia compatta	1612,56	1400	2.257.584	
4	16	Calcestruzzo per fondazioni	383,419	4900	1.878.753,40	
5	5	Muratura pietrame senza f. v.	58,056	3200	185.779,20	
6	6	" " " una " "	196,701	4000	786.804	
7	7	" " " due " "	180,804	5200	940.180,80	
8	10	Muratura tutto tufo	2071,93	4000	8.287.720	
9	13	" " tufo da cm. 20	596,40	900	536.760	
10	20	Solai misti	1577,93	2900	4.575.997	
11	19	Solai a camera d'aria	569,01	4200	2.389.842	
12	35	Rampe e pianerottoli scale	310,73	1900	590.387	
13	15	Calcestruzzo per c. a.	35,84	7500	268.800	
14	17	Ferro tondino per c. a.	1498 =	110	164.780	
15	24	Massetto in calcestruzzo	475,64	240	114.153,60	
16	26	Copertura terrazze	691,92	650	449.748	
17	25	Mappette lastre di Cursi	113,08	350	39.578	
18	11	Muratura di tufo da cm. 10	1848,53	520	961.235,60	
19	44	Lastre di Trani da cm. 3	159,53	3000	478.650	
20	50	" " " " 5	41,56	3800	157.928	
21	94	Vespaio pietrame duro	173,66	840	145.874,40	
22	75	Provista e posa finestre	354,51	6000	2.127.060	
23	29	Pavimento mattoni unicolori	1072,75	680	729.470	
24	33	Pavimento battuto cemento	253,15	450	113.917,50	
25	37	Intonaco civile interno	11670,02	150	1.750.503	
26	38	Intonaco esterno	2645,32	250	661.330	
27	54	Tubi fibrocemento mm. 125	98,30	700	68.810	
28	55	" " " " 60	232,60	500	116.300	
29	56	" " " " 100	376,90	650	244.985	
30	57	Canne fumarie quadrate	222,20	700	155.540	
31	61	Contattori per acqua	22 =	4000	88.000	
32	63	Lavandini di ghisa	22 =	9000	198.000	
33	64	Vasche da bucato	22 =	3000	66.000	
34	65	Vasi da cesso in porcellana	22 =	7500	165.000	
35	67	Lavabi in porcellana	22 =	5500	121.000	
36	69	Vasche da bagno a sefile	22 =	36000	792.000	
37	82	Banchi da cucina	22 =	20000	440.000	
38	71	Provista porte esterne	73,53	5900	433.827	
39	45	Lastre di Trani da cm. 2	97,34	2600	253.084	
40	30	Pavimento in marmette	757,40	950	719.530	
41	93	Ferro per ringhiere	3779,60	250	944.900	
42	39	Intonaco cementizio	197,41	180	35.533,80	
43	36	Intonaco frastassato	1089,94	120	130.792,80	
44	60	Tubazioni in ferro zincato	385,94	600	231.564	
45	73	Provista porte interne	204,44	4800	981.312	
46	87	Impianto elettrico scale	45 =	5600	252.000	
47	89	Idem in cordoncino	176 =	900	158.400	

a riportare lire

N. d'ordine	Articolo di elenco dei Prezzi	DESIGNAZIONE DEI LAVORI E DELLE SOMMINISTRAZIONI	Quantità	PREZZO unitario	I M P O R T O	
					parziale	totale
		riporto lire				
48	34	Rivestimento piastrelle	74,18	2800	207.704	
49	76	Telai a vetri	162,23	5000	811.150	
50	41	Verniciatura ad olio	1774,24	320	567.756,80	
51	46	Gordoni di pietra calcarea	268,10	850	227.885	
52	47	Basoli calcarei per zanelle	125,25	1700	212.925	
53	32	Pavimento pietrini cemento	270,36	750	202.770	
54	58	Tubi di ghisa a bicchiere	12 =	4000	48.000	
55	72	Fornitura portoni ingresso	11,47	7200	82.584	
56	74	" " porte scantinati	43,98	4100	180.318	
57	40	Imbianchimento pareti	11670,02	20	233.400,40	
58	23	Compenso ricaccio mostre	81,69	160	13.070,40	
Sommano i lavori a misura						40.095.630,90
59	=	Lista in economia n° 1				52.920 =
60	=	Fattura fornitura corrimano scale				71.768 =
Sommano al lordo, lavori e forniture						40.220.318,90
Ribasso d'asta del 12,57% su £. 40.148.550,90						5.046.672,85
CREDITO NETTO DELL'IMPRESA Lire						35.173.646,05
=====						
<u>A C C O N T I versati all'impresa</u>						
1°	Certificato	£.....				1.570.000 =
2°	" "	"				1.500.000 =
3°	" "	"				4.450.000 =
4°	" "	"				3.660.000 =
5°	" "	"				3.240.000 =
6°	" "	"				4.144.000 =
7°	" "	"				1.857.000 =
8°	" "	"				2.457.000 =
9°	" "	"				2.430.000 =
10°	" "	"				2.084.000 =
11°	" "	"				1.848.000 =
12°	" "	"				1.200.000 =
13°	" "	"				1.300.000 =
14°	" "	"				1.195.000 =
T o t a l e A C C O N T I lire						32.935.000 =
Importo credito Impresa "						35.173.646,05
CREDITO RESIDUALE lire						2.238.646,05
=====						
L'IMPRESA			IL DIRETTORE DEI LAVORI			

..... ori e furniture
..... 02.022.841.04 .3 na 77.

saergni'lla itserv I T W O C A

Vertical	Horizontal	Vertical	Horizontal
1	1	1	1
2	2	2	2
3	3	3	3
4	4	4	4
5	5	5	5
6	6	6	6
7	7	7	7
8	8	8	8
9	9	9	9
10	10	10	10
11	11	11	11
12	12	12	12
13	13	13	13
14	14	14	14
15	15	15	15
16	16	16	16
17	17	17	17
18	18	18	18
19	19	19	19
20	20	20	20
21	21	21	21
22	22	22	22
23	23	23	23
24	24	24	24
25	25	25	25
26	26	26	26
27	27	27	27
28	28	28	28
29	29	29	29
30	30	30	30
31	31	31	31
32	32	32	32
33	33	33	33
34	34	34	34
35	35	35	35
36	36	36	36
37	37	37	37
38	38	38	38
39	39	39	39
40	40	40	40
41	41	41	41
42	42	42	42
43	43	43	43
44	44	44	44
45	45	45	45
46	46	46	46
47	47	47	47
48	48	48	48
49	49	49	49
50	50	50	50
51	51	51	51
52	52	52	52
53	53	53	53
54	54	54	54
55	55	55	55
56	56	56	56
57	57	57	57
58	58	58	58
59	59	59	59
60	60	60	60
61	61	61	61
62	62	62	62
63	63	63	63
64	64	64	64
65	65	65	65
66	66	66	66
67	67	67	67
68	68	68	68
69	69	69	69
70	70	70	70
71	71	71	71
72	72	72	72
73	73	73	73
74	74	74	74
75	75	75	75
76	76	76	76
77	77	77	77
78	78	78	78
79	79	79	79
80	80	80	80
81	81	81	81
82	82	82	82
83	83	83	83
84	84	84	84
85	85	85	85
86	86	86	86
87	87	87	87
88	88	88	88
89	89	89	89
90	90	90	90
91	91	91	91
92	92	92	92
93	93	93	93
94	94	94	94
95	95	95	95
96	96	96	96
97	97	97	97
98	98	98	98
99	99	99	99
100	100	100	100